
DETERMINAZIONE 
Registro Generale n° 392 
in data 27-10-2025 

 

 
Determina n° 137 
in data 27-10-2025 
——————————— 
 

 
COMUNE DI PIEVE SANTO STEFANO 

PROVINCIA DI AREZZO 
 

Croce di Guerra al Valore Militare 
 

 
AVVISO DI SELEZIONE COMPARATIVA INTERNA PER LA PROGRESSIONE TRA 
LE AREE AI SENSI DELL’ART. 15 DEL CCNL 16/11/2022 – NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO CHE: 
- con Delibera del Consiglio Comunale n. 28 del 19/12/2024 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione per il periodo 2025/2027 (art. 170, comma 1, del d.lgs. 
n. 267/2000);  

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 19/12/2024 con cui sono stati approvati 
gli atti del bilancio di previsione per il triennio 2025/2027 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e 
art. 10, d.lgs. n. 118/2011); 

- con Decreto del Sindaco n. 2 del 01/09/2025 è stato attribuito incarico di posizione 
Organizzativa – Elevata Qualificazione alla dipendente Dott.ssa Silvia Bartolucci in qualità di 
Responsabile dell’Area Amministrativa; 
 
PREMESSO che in data 20/03/2025 la Giunta Comunale ha approvato il Piano Integrato di 
attività  e organizzazione semplificato triennio 2025/2027 all’interno del quale è redatto il 
piano triennale dei fabbisogni di personale 2025-2027  che, come integrato con delibera n. 66 
in data 25/09/2025 tra l’altro, ha previsto la copertura di n. 1 posto da Istruttore (ex categoria 
C) con il profilo Amministrativo tramite la procedura di progressione verticale interna così 
come disciplinata dell’art. 52, comma 1-bis, del D.Lgs. n. 165/2001, come modificato dal 
D.L. n. 80/2021, convertito con Legge n. 113/2021;  
 
VISTO il D.Lgs. 165/2001, in materia di lavoro alle dipendenze delle pubbliche 
amministrazioni, di competenze degli organi gestionali degli enti locali e di procedure di 
reclutamento;  
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 71 del 29/08/2023 con la quale è stato 
approvato il Regolamento per la disciplina delle progressioni verticali tra le aree; 
 
PRESO ATTO che con determina n. 347 del 04/10/2025 è stato approvato il bando di 
concorso di cui trattasi; 
 
CONSIDERATO che l’avviso e lo schema di domanda sono stati regolarmente pubblicati sul 
sito istituzionale del Comune dal 13/10/2025 al 24/10/2025; 
 



 

PRESO ATTO che al protocollo dell’Ente è pervenuta una richieste di partecipazione; 
 
VISTE le modalità di svolgimento della selezione indicate nel bando pubblicato; 
 
VALUTATO che occorre nominare i componenti della Commissione che provvederà alla 
selezione per titoli; 
 
RITENUTO di nominare gli esperti componenti la Commissione di cui all’oggetto nelle 
persone di: 
-Dott.ssa Silvia Bartolucci, Responsabile Area Amministrativa – Presidente 
-Geom. Paolo Donati Sarti – Responsabile Area Tecnica – Componente 
-Dott.ssa Daniela Rossi, Responsabile Area Finanziaria Contabile – Componente 
-Susanna Cipriani – Ufficio Anagrafe – Segretaria verbalizzante; 
 
VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e Servizi “Norme di 
accesso”; 

D E T E R M I N A 
 

1.di costituire, come segue, la Commissione Giudicatrice per selezione comparativa interna 
per titoli finalizzata alla progressione tra aree ai sensi dell’art. 15, del CCNL 16/11/2022 : 
- Dott.ssa Silvia Bartolucci, Responsabile Area Amministrativa – Presidente 
-Geom. Paolo Donati Sarti – Responsabile Area Tecnica – Componente 
-Dott.ssa Daniela Rossi, Responsabile Area Finanziaria Contabile – Componente; 
-Susanna Cipriani – Ufficio Personale – Segretaria verbalizzante; 
 
2. Di dare atto che nessun compenso verrà corrisposto ai Componenti e che il presente atto 
non necessita di impegno di spesa. 
 
  

IL RESPONSABILE  
Dott.ssa Silvia Bartolucci 

 
 
 


